

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540 E-mail: hiagodaros@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326



Moção Nº 267/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Igreja Apostólica Adoração e Avivamento, na pessoa de seus Pastores Apóstolo Valter de Paula Leite e Juliana Tuani Leite, pelos seus quinzes anos de ministério na cidade de Tatuí/SP.

JUSTIFICATIVA

É com grande satisfação e respeito que prestamos homenagem a Igreja Apostólica Adoração e Avivamento pelos 15 anos de ministério em Tatuí. No dia 17 de maio de 2008, nasceu uma comunidade de fé que se tornou um lar espiritual para tantas pessoas em nossa cidade.

Durante esses anos, a Igreja Apostólica Adoração e Avivamento tem sido uma luz brilhante, irradiando amor, esperança e transformação. Sob a liderança inspiradora do Apóstolo Valter de Paula Leite e da Pastora Juliana Tuani Leite, essa igreja tem se tornado um farol de esperança para todos que buscam a presença de Deus.

Com seu compromisso inabalável, eles têm guiado essa comunidade, ensinando-nos a viver uma vida de adoração, amor e serviço. Sua dedicação incansável à Palavra de Deus e à oração tem capacitado e fortalecido cada membro dessa família espiritual.

A Igreja Apostólica Adoração e Avivamento tem sido um refúgio para os desanimados, um local de cura para os feridos e uma fonte de ensinamentos que nos leva a um relacionamento mais profundo com Deus. Por 15 anos, essa igreja tem sido um canal de bênçãos e um instrumento de transformação na vida das pessoas.

Que Deus continue abençoando ricamente a Igreja Apostólica Adoração e Avivamento em Tatuí. Que a igreja continue sendo um farol de esperança para todos que buscam encontrar a verdadeira paz e alegria em Cristo.Parabéns, Igreja Apostólica Adoração e Avivamento, pelos 15 anos de ministério em Tatuí. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões "Ver. Rafael Orsi Filho", 7 de junho de 2023.

HIAGO DAROS Vereador



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas, clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK "https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XX6HP3GXNGRMF916"?chave=XX6HP3GXNGRMF916, ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: XX6H-P3GX-NGRM-F916

